UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCENCIA –

PIBID/CAPES/UFMA

EDITAL Nº 87/2015 – PROEN

(RETIFICAÇÃO DO EDITAL 85/2015)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, torna público, para conhecimento dos interessados, através da Coordenação Institucional do

Programa Institucional de Iniciação à Docência – PIBID/UFMA/CAPES, a RETIFICAÇÃO do

Edital nº 85/2015 PIBID-PROEN.

Onde se lê: Página 02

2. DAS VAGAS POR SUBPROJETOS

2.1 Serão ofertadas vagas para os Subprojetos dos Cursos de Licenciaturas participantes do

PIBID/UFMA, distribuídas conforme a tabela a seguir:

Tabela 1: Número de bolsas imediatas e numero de vagas para formação do cadastro de

reserva oferecidas por subprojeto de Licenciaturas

Campus Subprojeto Vagas

Imediatas Cadastro de Reserva

Cidade Universitária Biologia 01 10

Cidade Universitária Pedagogia 04 10

Imperatriz Ciências Naturais 07 10

Leia-se: Página 02

2. DAS VAGAS POR SUBPROJETOS

2.1 Serão ofertadas vagas para os Subprojetos dos Cursos de Licenciaturas participantes do

PIBID/UFMA, distribuídas conforme a tabela a seguir:

Tabela 1: Número de bolsas imediatas e numero de vagas para formação do cadastro de

reserva oferecidas por subprojeto de Licenciaturas

Campus Subprojeto Vagas

Imediatas Cadastro de Reserva

Cidade Universitária Biologia 00 10

Cidade Universitária Pedagogia 09 10

Imperatriz Interdisciplinar – Ciências

Naturais e Pedagogia

02 10

São Luis, 23 de março de 2015

Profª. Drª Isabel Ibarra Cabrera

Pró-Reitora de Ensino